
Sábado, 10 de Abril de 2021

1.357.101,20; MARCELLI DA SILVA SOUSA 04709518424 - 
R$ 91.812,30. Para assinar termo de contrato. Para que surta 
os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 
17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 09 de Abril de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00039/2021, que objetiva: Aquisição 
de medicamentos com entrega imediata, gradual e diário para 
dar cobertura a assistência farmacêutica, deste Município. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
convoco os licitantes : JOAO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R$ 
327.626,26; M.M.SOARES LTDA – ME - R$ 504.188,72. Para 
assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 09 de Abril de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_________________________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do 
Presidente da Comissão de licitação, torna público e 
comunica aos interessados na Licitação modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada e do ramo para 
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final 
em Aterro Sanitário licenciado, de resíduos sólidos urbanos 
gerados no Município de Catolé do Rocha-PB, que recebeu 
as impugnações formuladas pelas empresas: Nogueira 
Ambiental Coleta de Resíduos Ltda, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 10.507.466/0001-31 e Macário Pré-moldados e 
Metalúrgica Ltda EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 
17.598.162/0001-76, porém no méri to,  NEGAR 
PROVIMENTO, vez que as argumentações apresentadas 
pelas recorrentes não demonstram fatos capazes de 
modificação, para que esta Comissão retire tal exigência, uma 
vez que vale salientar, o Município não poderá abrir prazo 
para que a empresa vencedora do certame obtenha sua 
licença e possa assinar o termo de contrato. Por outro lado, 
não vemos a restrição de participação pela manutenção da 
exigência, uma vez que toda empresa que preze por prestar 
serviços consideradas como atividades poluidoras, são 
obrigadas a estar licenciadas para tal. Conforme consta na 
Norma Administrativa – 101 (NA-101), através da Deliberação 
Extraordinária do Meio Ambiente dos Recursos Hídricos e 
Minerais, nº 3274, onde o Conselho de Proteção Ambiental – 
COPAM, em sua 371ª Reunião Ordinária, realizada em 01 de 
março de 2005, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei 4.335 
de 1981, modificada pela Lei 6.757 de 1999, regulamentada 
pelo Decreto 21.120 de 2000, tendo em vista o disposto em 
seu Regimento Interno de 1981, onde deliberou e aprovou a 
nova redação dada à Norma Administrativa – 101, (NA-101). 
Por conta disso a sessão de abertura dos envelopes de 
proposta de preços e documentos de habilitação 
permanecerão para o dia 13/04/2021 às 14:00 horas. A 
decisão encontra- se disponível junto a Comissão. 
Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias 
úteis.  Telefone: (083) 3441-1383/1212. E-mai l :  

.

Catolé do Rocha – PB, 09 de Abril de 2021.

JOÃO PATRÍCIO ALVES VIEIRA
Presidente da CPL

________________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00031/2021, que objetiva: Aquisição 
de gêneros alimentícios e material de consumo para atender 
as necessidades deste Município. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco os 
licitantes: AM PEREIRA ABRANTES EIRELI - R$ 

licitação@catoledorocha.pb.gov.br

LICITAÇÃO
Aviso

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3047 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos

Homologação

mailto:licita��o@catoledorocha.pb.gov.br

	Página 1

